
 
 
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
Hodnocení Diplomního projektu Jána Blany 
 
Název:  Domov pro seniory Liptovský Mikuláš 
 
Poměrně dlouho diplomant hledal kam objekt ve struktuře města umístit, aby byl tak akorát 
v centru i tak akorát v klidu na okraji, a aby co nejpřirozenější součástí svého okolí. Vybrané 
místo propojuje sídlištní zástavbou s vilkovou zástavbou první poloviny dvacátého století. 
Svým umístěním se řešený objekt může stát, symbolicky, velmi důležitou součástí kontextu 
města.   

Základem zapojení do kontextu bylo i dobré propojení se strukturou chodníků, vytváření 
smysluplného parteru, veřejného prostoru. Dům se svými službami kavárnou, otáčí i k 
veřejnosti.  

Vlastní koncept objektu je maximálně jednoduchý, účelný a racionální. Tak by to při 
investicích z veřejných prostředků mělo být vždy. Přesto tento půdorysně „obyčejný 
obdélník“ není jen a pouze účelný, ale do místa dobře zapadá a umožnuje vytvářet i kvalitní 
vnitřní prostorové vazby a vztahy.  

Dispoziční a konstrukční řešení je standardní. Nachází optimální vazbu pokojů, služeb, 
společenských prostor. Součástí návrhu jsou přilehlé zahrady - park, kde je možno jak 
korzovat, sednout si do stínu, hrát společenské hry, nebo pečovat o komunitní zahrádku. 

Výsledný návrh tak chápeme jako podařený, adekvátní a úměrný zadání, místu i městu.  

Diplomant splnil všechny nároky na diplomní práci kladené. 

Hodnocení Jána Blany „C“  
 
 
 
 
V Praze červen 2023                                         prof.Ing.arch Ján Stempel 
 

    doc.ing.arch.Ondřej Beneš Ph.D. 
 

                                                                           
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 


